
UCHWAŁA  Nr 7263/2023 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 października 2023 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2023 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2023 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.959.463,00 zł o kwotę 210.136,00 zł do kwoty 4.169.599,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 956.662,00 zł o kwotę 69.720,00 zł do kwoty 1.026.382 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 73.215,00 zł o kwotę 69.720,00 zł do kwoty 142.935,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 54.855,00 zł o kwotę 69.720,00 do kwoty 124.575,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 
z kwoty 1.883.620,00 zł o kwotę 140.416,00 zł do kwoty 2.024.036,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu  

z kwoty 239.000,00 zł o kwotę 73.000,00 zł do kwoty 312.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 4.100,00 zł o kwotę 1.500,00 do kwoty 5.600,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 234.000,00 zł o kwotę 70.700,00 do kwoty 304.700,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 900,00 zł o kwotę 800,00 do kwoty 1.700,00 zł 

 

 



2 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile  

z kwoty 256.315,00 zł o kwotę 67.416,00 zł do kwoty 323.731,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 73.885,00 zł o kwotę 37.216,00 do kwoty 111.101,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 181.600,00 zł o kwotę 29.000,00 do kwoty 210.600,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 800,00 zł o kwotę 1.200,00 do kwoty 2.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.433.214,00 zł o kwotę 131.500 zł do kwoty 2.564.714,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85403 – Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 

 

z kwoty 346.304,00 zł o kwotę 106.500,00 zł do kwoty 452.804,00 zł, z tego: 

 

 plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu 

z kwoty 346.304,00 zł o kwotę 106.500,00 zł do kwoty 452.804,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0670 – Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

 wychowania przedszkolnego 

  z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 15.000,00 do kwoty 25.000,00 zł 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

  z kwoty 70.704,00 zł o kwotę 90.000,00 do kwoty 160.704,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 1.000,00 do kwoty 4.000,00 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

  o kwotę 500,00 do kwoty 500,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.131.410,00 zł o kwotę 25.000 zł do kwoty 1.156.410,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 210.710,00 zł o kwotę 25.000 zł do kwoty 235.710,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 115.000,00 zł o kwotę 25.000,00 do kwoty 140.000,00 zł 

 

II. Wydatki: 
 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.959.463,00 zł o kwotę 210.136,00 zł do kwoty 4.169.599,00 zł, z tego: 

 

 

 



3 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 956.662,00 zł o kwotę 69.720,00 zł do kwoty 1.026.382 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 73.215,00 zł o kwotę 69.720,00 zł do kwoty 142.935,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 9.600,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 14.600,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 31.450,00 zł o kwotę 34.390,00 zł do kwoty 65.840,00 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

 z kwoty 2.050,00 zł o kwotę 4.330,00 zł do kwoty 6.380,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 7.760 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 11.760,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 1.400 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 2.400,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 
z kwoty 1.883.620,00 zł o kwotę 140.416,00 zł do kwoty 2.024.036,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu  

z kwoty 239.000,00 zł o kwotę 73.000,00 zł do kwoty 312.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

z kwoty1.200,00 zł o kwotę 350,00 zł do kwoty 1.550,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 29.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 34.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 62.500,00 zł o kwotę 62.150,00 zł do kwoty 124.650,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 6.500 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 9.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 54.000 zł o kwotę 2.100,00 zł do kwoty 56.100,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 9.900,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile  

z kwoty 256.315,00 zł o kwotę 67.416,00 zł do kwoty 323.731,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 13.500,00 zł do kwoty 28.500,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 35.765,00 zł o kwotę 16.916,00 zł do kwoty 52.681,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 151.400 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 186.400,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 9.500,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 11.500,00 zł 

 

 

 

 



4 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.433.214,00 zł o kwotę 131.500 zł do kwoty 2.564.714,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85403 – Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 

 

z kwoty 346.304,00 zł o kwotę 106.500,00 zł do kwoty 452.804,00 zł, z tego: 

 

 plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu 

z kwoty 346.304,00 zł o kwotę 106.500,00 zł do kwoty 452.804,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 195.230 zł o kwotę 25.260,00 zł do kwoty 220.490,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 60.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 20.000 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego 

 o kwotę 11.240,00 zł do kwoty 11.240,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.131.410,00 zł o kwotę 25.000 zł do kwoty 1.156.410,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 210.710,00 zł o kwotę 25.000 zł do kwoty 235.710,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 15.700,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 18.200,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 104.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 124.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 63.370 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 65.870,00 zł 

 

§ 2. 

 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 
 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   



5 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 7263/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2023 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2023 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie:  

 r.80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z wynajmu sal dydaktycznych i sali sportowej.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości, pomocy dydaktycznych, energii 

cieplnej i elektrycznej, badaniami okresowymi pracowników, wywozu nieczystości stałych i płynnych oraz 

podróżami służbowymi. 

 r.85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu zakwaterowania.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości, energii cieplnej i elektrycznej, 

wywozu nieczystości stałych i płynnych. 

 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r.80146) – zwiększenie planu dochodów wynika z realizacji 

szkoleń z zakresu programów profilaktycznych i kursów kwalifikacyjnych, wynajmu sali dydaktycznej i 

odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem art. bhp dla pracowników obsługi, organizacją i 

przeprowadzeniem szkoleń oraz kursów, sfinansowaniem usługi informatycznej wraz z modyfikacją 

programów komputerowych i podróżami służbowymi. 

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (r.80146) – zwiększenie planu dochodów wynika z wynajmu 

pomieszczeń biurowych i garaży, organizacji i przeprowadzenia „Akademii dla Dyrektora” oraz odsetek 

bankowych. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem szkolenia oraz podróżami 

służbowymi. 

 

 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu (r.85403) – 

zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu wyżywienia uczniów, wynajmu 

pomieszczeń i garaży, odsetek bankowych oraz wpływu środków od wychowanków za zniszczone mienie.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zawarciem umowy cywilnoprawnej w sprawie oszacowania 

kosztu remontu internatu, zakupem materiałów do napraw bieżących, środków czystości, zakupem środków 

żywności, usługą dezynfekcji i deratyzacji, organizacją i przeprowadzeniem „Międzynarodowego Dnia 

Głuchych” i festynu „Dzień Sąsiada na Śródce”, drobnymi bieżącymi naprawami i remontem pomieszczeń 

administracyjnych oraz opłatami na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego. 

 

 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 

 


